Sed quid denuo articulos omnes probem, cum extent libclli ubi omnium rationem reddidi
abundi, plura daturus si adversarii sua quoque in lucem dedissent? Qu^ est enim stultitia, ut
hoc uno mihi resjionsum velint, quod dicunt sibi damnata videri omnia mea, cum ego in hoc ipsum
scripserim, ut suos errores ipsi agnoscerent quibus populum Dei liactenus denientaverunt .' Noii
hoc expectavi ut damnarcr, qui scicns et prudens damnata jam olim ab cis. adductis scripturis et
rationibus, justificavi. Nee volui ut dicerent, quod ipsi saperent (sciebam enim omniai; sed an
rect^ saperent, id quEBsitum est a me. Hie volui erudiri, et ecce nemo audet prodire! Quare video
asinos istos, non modo niea et sua non intelligere, sed pr:e insigni hebetudine nee hoc percepisse,
quid meis libellis quEesierim. Arbitraiitur enim se tales in opinione mea esse, apuU quos sit
Veritas; cum nihil minus de eis suspicatus sim. Cum enim olim ab eis omnia ista stiicni damnata
esse, non damnandus sed velut jam damnatus ab eis prodii, damnationem eoruni traducturus
impiam, haereticam, et blas])heniara, eosque (nisi ratione rcddita recti sese sapere docuissent)
crroris et hacreseos crimine publice reos acturus : ipsi (velut ridiculus cithara?dus chorda semper
cadem oberrans) petito princijjio aliud mm rcddunt, nisi ' damnamus qua; damnavimus,' nova dialec-
tica probantes idem jier seipsuni, damnationem ])er damnationem. O ineptissimos et insulsissimos
damnatores! Ubi manet illud Petri: ' Semper parati ad reddendam rationem de ea quae in vobjs
est tide et spe V
Quod cum Papists et Bullistae isti ipnorantissimi ante veritatis manifests faciem sic sunt con

fusi meluque perculsi ut pro se suaque sententia ne hiseere quidem audeant, et nieticulosissimam
banc Bullam a;gre emutirint • ego, inimicorum fuga erectus, banc nieliculosam danmationem vice
approbationis robustissima; accipio, et suam in eos ipsos rctorqueo damnationem. Wua enim ratione
seipsos possent magis damnare, quam, dum metuunt erroris et ha>reseos rei invcniri si rationem
reddcre cogerentur, ad lioc extrcmum et frustraneum miseronmi elt'ugium labuntur. ut clausis et
oculis et auribus, dicant : Nolo, Damno. Non audio, Non admitto? Si ego sic insaniissem, obsecro,
quanta gloria in me triumpharent ! " Depeneres animos timor arguit."
Kgo itaque, ne prolixo lectorem gravem sermone si singulos articulos prosequar, his scriptis

testor me omnia damnata per Hullam istam execrabileni conliteri pro catholicis dogmatihus, de
quibus rationem reddidi editis libellis. Deinde adhuc volo libellos meos in orbc vagantes vice
publicie accusationis haberi adversus impios istos sophistas populi Dei seductores ; ita ut, nisi ratione
reddita me convicerint et sua statuerint, rcos crroris, haTeseos, sacrilegii (quantum in me fuerit)
merilo eos censeam; monens, rogans, hortansque in Domino omnes qui Christum verd confitentur,
ab eoruni perversis et impiis doetrinis sib; cavcant, et verum ilium Antichristum per eos in oibe
regnare non dubitent. Qu6d si quis fraternum hoc monitorium meum contempserit, sciat me esse
niundum a sanguine suo, et in extremo judicio Christi excusatum. Nihil enim omisi quod charl-
tati Cliristianif debui. Porro, si alia via non quco damnatoribus vcrbosis et inanibus rcsislere,
ultinium quod habeo exponam, nempe banc animam et hunc sanguinem. Melius est enim me
millies occidi, qu4m uiiam syllabam damnatorum artleulorum revocarc. Et sicut ipsi me excom-
inunirant pro sacrilega hsrcsi sua, ita eos rursus ego exconirounico pro sancta veritatc Dei.
Cliristus iudcx viderit utra excommunicatio apud cum valeat. Amen.
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furious Antichrist ? Happy were that day, happy were that death, and to be Ecciesias-